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Som bosiddende på Hevringholm i Vivild distrikt undrer vi os over og er ærgerlige over endnu et forslag om 
at lukke gode dagtilbud i Vivild og Nørager. I Norddjurs´ politik fremgår det, at I vil støtte op om udviklingen 
af landsbyerne, men med en lukning af gode dagtilbud til vores børn, er I snarere i gang med at afvikle dem 
end at udvikle dem. Det er ikke mange år siden, at vores gode børnehave Nordlyset i Vivild sidst var 
lukningstruet, og I skal vide, at vi til hver en tid vil kæmpe til det sidste for at bevare den. Men vi har et håb. 
Et håb om, at I giver os ro herude, så vi ikke gang på gang skal frygte for vores berettigelse for at være her.  
 
For uden dagtilbud og skoletilbud til vores børn kan vi ikke forblive et attraktivt område at bosætte sig i, 
særligt ikke for børnefamilier. Vi frygter, at børnefamilierne vil flygte herfra. Og vi er bange for, at hvis I får 
forslagene igennem om at lukke et eller flere dagtilbud i vores nærområde, at to velfungerende landsbyer 
med et stærkt sammenhold og fællesskab går tabt. 
 
I må forstå, at lukning af vores dagtilbud vil være starten på at lade gode og særdeles aktivelandsbymiljøer 
dø ud, og som borger bosiddende på landet i distriktet kan vi ligeså frygte for attraktionen ved netop dette 
område.  
 
På Hevringholm – kun tre kilometer fra Vivild – er vi en broget flok som rummer hele aldersbarometret. 
Fælles er, at vi alle har et forhold til Børneby Nord i Vivild. Enten har vi selv gået på skolen, har eller har haft 
børn i både børnehaven og på skolen i Vivild eller er tilflytter med små børn, som har til hensigt at benytte 
sig af tilbuddene i nærmeste fremtid. 
 
Så hvad betyder det for os herude på Hevringholm at bevare tilbud til vores børn tæt på?  
 
For det første giver det tryghed, at vi ved, at vores børn på trods af en barndom på landet og alt det gode 
det medfører på lige vilkår som andre børn har børnehave, skole, fritidsaktiviteter og dermed gode 
kammerater tæt på. At vores børn kan cykle i skole og ikke er fremmede i egen by. Kort sagt – at vores børn 
får samme muligheder for en god og tryg opvækst tæt på bopælen som børnene i de større byer.  
 
For det andet er det afgørende, at der er et godt, solidt og stabilt nærmiljø, så vores børn vokser op i gode 
og sunde lokaltforankrede fællesskaber. Udover at det skaber sammenhold for os herude på Hevringholm, 
at der er et godt nærmiljø for store og for små, så giver det os også en lokalforankret identitetsfølelse af at 
høre til her hvor vi bor, at området betyder noget for nogen, at området er vigtigt og ligeså dets borgere – 
en identitetsfølelse som vi håber vores børn også får, så de får lyst til at vende snuden hjemad, efter at de 
har rejst verden rundt som backpacker og måske taget en uddannelse. Det kræver, at I giver os muligheden 
for at give vores børn en børneopvækst i det lokale og i nærmiljøet med bevarelse af vores gode 
børnetilbud, så de kan få skabt følelsen af at høre til lige her. 
 
For det tredje frygter vi, at en lukning af vores dagtilbud vil få huspriserne til at styrtdykke. At ingen har lyst 
til at bosætte sig her og at området bliver uattraktivt. Kort sagt – vi frygter for vores egen eksistens.  
 
Så kære politikkere. Vi har en bøn. Udvikle os i stedet for at afvikle os, og hjælp os med at tiltrække flere 
borgere og flere nye familier, som lægger deres skattekroner i kommunen, ved at bevare vores dagtilbud i 
Vivild og Nørager. Vi er allerede selv godt i gang herude på Hevringholm. Inden for de sidste fire år er vi tre 
unge par fra Aarhus, hvoraf to par har helt små børn og det sidste par ingen, som har købt et hus på 
Hevringholm. Man kunne stille spørgsmålet, om det var sket, hvis ikke der var et godt nærmiljø tæt på med 
dagtilbud og skoletilbud – det tror vi ikke.  



 
Med venlig hilsen borgere fra Hevringholm 
 
Karina, Jesper, Patrick og Michelle Jakobsen, Hevringholmvej 3 
Camilla og Torben Madsen, Hevringholmvej 5 
Anne Kristine Monrad og Dara Kobani, Hevringholmvej 9 
Jette, Allan og Mikkel Gohlke, Hevringholmvej 2 
Herdis Jakobsen, Hevringholmvej 6  
Line og Jørn Boje Andersen, Hevringholmvej 8 
Benny K. Christensen og Lisbeth Høyer, Hevringholmvej 10 
Torben Tuborg Vilstrup, Hevringholmvej 14 
Maria-Louise og Thomas Eskerod, Langbjergvej 14 
Karen Marie Lillian, Ole Christian og Søren Taus Hoffmann, Langbjergvej 9 
Sofie Naia Stenager Fallesen og Simon Mikael Friborg Hansen, Langbjergvej 7 
Tom Pedersen, Langbjergvej 5 
Ellen og Jens Anker Boelsmand, Langbjergvej 10 
Sofie Christine Schaldemose og Jacob Schou Gleerup, Langbjergvej 8 
Andreas og Rebecca Judith Nielsen, Langbjergvej 6 


